INDICAÇÃO Nº 101/2021
Cópia Autêntica

Senhor Presidente,

Senhoras e Senhores Vereadores:

Indicamos  ao  Sr.  Prefeito  Municipal  para  que  junto  ao  departamento

competente estude a possibilidade de criar um distrito industrial em Barrânia.

JUSTIFICATIVA

A criação de um distrito industrial em Barrânia e análise da possibilidade de

ceder  esses  terrenos  aos  empreendedores  do  local,  mediante  contrapartida  que  pudesse

beneficiar  o  Município  de  Caconde  e  os  Barranienses  beneficiaria  e  incentivaria  o

empreendedorismo, geração de emprego e desenvolvimento de nossa cidade.

SALA DAS SESSÕES, 10 de outubro de 2022.

AA) VEREADORES MÁRCIO DONIZETTI DE SOUZA E EDVALDO ELIAS GOULART

V I S T O :

                    Richard Silva Ferfoglia Maguim

                                  Presidente